МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

24.01.2017			      				                                                    № 21

О подготовке и проведении
семинара «Основы исследовательской культуры»

На основании плана работы школы на 2016 - 2017 учебный год, в целях повышения профессиональной компетентности педагогических работников школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 31 января 2017 г. в 15.00 семинар по теме «Основы исследовательской культуры» для педагогических работников.
2. Утвердить план семинара (приложение № 1).
3. Ответственность за подготовку и проведение семинара возложить на Кудряшову Т.В., заместителя директора по учебной работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор								                          Сергеева Г.А.

Приложение № 1
к приказу директора
от 24.01.2017 № 21

План семинара «Основы исследовательской культуры»
	Время

	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	Теоретическая часть

	15.00 – 15.10

	Представление теории вопроса

Каб. 16
	Кудряшова Т.В., заместитель директора по УР

	15.10 – 15.20

	Рассмотрение конкретных примеров (в презентации) в решении вопросов формирования и развития исследовательской культуры учащихся
	Каб. 16
	Кудряшова Т.В., заместитель директора по УР

	Практическая часть:

	15.20 – 15.40

	Творческое решение заданий по теме семинара по группам № 1-5, представление результатов обсуждения

Каб. 16

	Кудряшова Т.В., заместитель директора по УР

	15.40– 15.50

	Из опыта работы. Представление опыта работы по организации исследовательской деятельности во внеурочное время

Каб. 16
	Умурзакова М.А., учитель биологии

	15.50 – 16.00

	[bookmark: _GoBack]Из опыта работы. Психологические аспекты исследовательской деятельности учащихся

Каб. 16
	Лекомцева Н.П., педагог-психолог

	  16.00  -  Подведение итогов семинара.